COMUNE DI SINAGRA

PROVINCIA DI MESSINA

N. 189 del Reg.

Del 15.10.2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA PIANIFICAZIONE
URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP

OGGETTO

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE E
MIGLIORAMENTO DELLA CONDOTTA DI
ADDUZIONE S. PIETRO - FARANO E PIRERA -
MANCUSA DEL CIVICO ACQUEDOTTO -
CODICE C.U.P. C62B19000010001 -
LIQUIDAZIONE  INCENTIVO ART. 113 DEL
DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50




. < Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra
.L':Q i Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372
%% &

-.!
.,

Provincia di Messina

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
COPIA DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI
PUBBLICI

N. 189 del 15.10.2020
N. 342 Del 15.10.2020 Registro Generale

OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO
DELLA CONDOTTA DI ADDUZIONE S. PIETRO - FARANO E PIRERA
- MANCUSA DEL CIVICO ACQUEDOTTO - CODICE C.U.P.:
C62B19000010001 - LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 DEL
DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50

L'anno duemilaventi, il giorno quindici del mese di ottobre nel proprio ufficio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:
CHE il comma 107 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 - legge di bilancio 2019 - dispone:
"Per I'anno 2019, sono assegnati ai comuni contributi per investimenti per la messa in sicurezza di scuole,
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite complessivo di 400 milioni di euro. | contributi di
cui al periodo precedente sono assegnati, entro il 10 gennaio 2019, con decreto del Ministero dell'interno, ai
comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti nella misura di 40.000 euro ciascuno, ai comuni con
popolazione tra 2.000 e 5.000 abitanti nella misura di 50.000 euro ciascuno, ai comuni con popolazione tra
5.001 e 10.000 abitanti nella misura di 70.000 euro ciascuno e ai comuni con popolazione tra 10.001 e
20.000 abitanti nella misura di 100.000 euro ciascuno. Entro il 15 gennaio 2019, il Ministero dell'interno da
comunicazione a ciascun comune dell'importo del contributo ad esso spettante";
CHE il successivo comma 108 dello stesso articolo 1 della legge n. 145 del 2018 che stabilisce: "Il comune
beneficiario del contributo puo finanziare uno o piti lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano gia
integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima
annualita dei programmi triennali di cui all'articolo 21 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50. | lavori e gli interventi di manutenzione straordinaria sono affidati ai sensi
degli articoli 36, comma 2, lettera b), e 37, comma 1, del citato decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";
CHE tali contributi sono erogati dal Ministero dell’Interno (art.1, comma 110), come indicato nel Decreto
10 Gennaio 2019 e gli specifici interventi sono monitorati sul sistema di Monitoraggio Opere Pubbliche —
MOP nell’ambito della Banca dati delle Amministrazioni Pubbliche — BDAP — secondo il D.Lgs. n°229/2011
(art. 1, comma 112);
CHE con comunicazione prot. n. 0008804 del 13/01/2019, pervenuta presso questo Ente in data
17/01/2019 prot. n. 569, il Capo del Dipartimento per gli Affari Territoriali del Ministero dell’Interno, ha
notificato al Comune di Sinagra I'assegnazione del suddetto contributo di €50.000,00, specificando le
modalita operative e gestionali per I'utilizzo del medesimo contributo;



CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n°14 del 08/02/2019, sono state assegnate specifiche direttive
al fine di procedere con gli adempimenti gestionali relativi alla redazione della progettazione esecutiva
dell'intervento denominato “Intervento di riqualificazione e miglioramento della condotta di adduzione
S. Pietro — Farano e Pirera — Mancusa del Civico Acquedotto”, il cui termine per iniziare i lavori e fissato
peril 15/05/2019;

CHE in relazione alla tempistica relativamente breve disposta con il citato Decreto di finanziamento (i
lavori dovranno iniziare entro il 15 Maggio 2019. In caso di mancato avvio nei termini previsti e di
parziale utilizzo, i contributi vengono revocati) I’Amministrazione Comunale ha dato direttive a questo
Ufficio di dare massima priorita per non perdere il contributo di riferimento;

CHE con Determina Dirigenziale n. 37/R.G. dell’11/02/2019, adottata dal sottoscritto, & stato nominato il
Geom. Giuseppe FRANCHINA Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione dell’intervento
denominato: “Intervento di riqualificazione e miglioramento della condotta di adduzione S. Pietro -
Farano e Pirera — Mancusa del Civico Acquedotto”;

CHE con la medesima Determina, in relazione all’intervento in oggetto, € stato individuato il progettista,
nella persona del sottoscritto, dipendente a tempo determinato e part time del Comune di Sinagra e
Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e Lavori Pubblici (giusta Determina
Sindacale n. 16 del 08/08/2018);

CHE ¢ stato redatto il Progetto Esecutivo denominato “Intervento di riqualificazione e miglioramento
della condotta di adduzione S. Pietro — Farano e Pirera — Mancusa del Civico Acquedotto”, costituito dai
seguenti elaborati tecnici ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 56/2017:

RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA E QUADRO ECONOMICO
COROGRAFIA SCALA 1: 10000
STRALCIO CATASTALE SCALA 1: 2000

PLANIMETRIA SOSTITUZIONE TRATTI DI CONDOTTA S. PIETRO — FARANO’ E PIRERA
MANCUSA SCALA 1: 2000

PARTICOLARI COSTRUTTIVI

ELENCO PREZZI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA

STIMA INCIDENZA DELLA SICUREZZA

10 | CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI

11 | PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO

12 | CALCOLO DELLE COMPETENZE

13 | SCHEMA CONTRATTO MEDIANTE SCRITTURA PRIVATA E CAP.TO SPECIALE APPALTO

HlW N|R

O 00 N O n

CHE il quadro economico del suddetto Progetto Esecutivo ammonta complessivamente ad €.50.000,00 (di
Cui €.39.974,21 per lavori ed €.10.025,79 per somme a disposizione della Stazione Appaltante), ripartito
come di seguito:

A. LAVORI % I.V.A Importiin €
Al - Lavori soggetti a ribasso d’asta € 38.033,59
Di cui €.9.176,28 per Costo della
manodopera
A2 - Oneri Sicurezza non soggetta a ribasso €1.940,62
TOTALE A) - LAVORI €39.974,21
B. SOMME A DISPOSIZIONE
B1 - IVA su A) LAVORI 10,00 €3.997,42




B2 — Incentivo art. 113 del D.Lgs. n°50/2016 — 2% su A) LAVORI € 799,48
B3 — Spese di Gara € 1.500,00
B4 — Imprevisti €1.928,88
B5 — Oneri conferimento a discarica autorizzata €1.800,00
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE €10.025,79

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) €50.000,00

CHE ¢ stato redatto il Verbale n. 2266 del 28/02/2019, con la quale il progettista ed il RUP hanno
provveduto a validare ed a verificare il Progetto Esecutivo di cui sopra, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n.
50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;

CHE é stato reso il Parere Tecnico Favorevole n. 2267 del 28/02/2019, dal RUP ai sensi dell’art. 5 comma 3
della L.R. 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i., sul Progetto Esecutivo di cui sopra;

CHE con Delibera di G.C. n°28 del 28/02/2019, é stato approvato il Progetto Esecutivo di che trattasi e,
conseguentemente, sono state date direttive a questo Ufficio di porre in essere tutti i successivi
adempimenti gestionali, nel rispetto delle disposizioni legislative in atto vigenti in materia;

CHE con Avviso Prot. n°2518 del 07/03/2019, pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet di questo

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, il Sindaco del Comune di Sinagra ha reso noto, ai

sensi dell’art. 5 del Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero
dell’'Interno del 10/01/2019, che al Comune di Sinagra & stato concesso il contributo per investimenti di €.

50.000,00 per la cui utilizzazione e finalita la Giunta Comunale con Atto n°14 del 08/02/2019 ha fornito il

relativo indirizzo;

CHE, per le ragioni su esposte, & stata avviata la procedura piu idonea per l'individuazione dell’Operatore

Economico appropriato in relazione alle specifiche esigenze, al fine di dare concreto inizio ai lavori entro i

termini ristretti imposti dal decreto di Finanziamento;

CHE con Determinazione Dirigenziale del Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e

Lavori Pubblici n°40 del 06/05/2019, si & deciso:

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, attraverso Trattativa Diretta (TD)
sulla Piattaforma ASMECOMM (E-procurament), all’Operatore Economico Antonino COCI, Via S.
Maria Xilona — 98069 Sinagra (ME) — Partita IVA: 01648970836, per le motivazioni enunciate in
premessa, i lavori denominati “Intervento di riqualificazione e miglioramento della condotta di
adduzione S. Pietro — Farano e Pirera — Mancusa del Civico Acquedotto” per |'importo di
€.31.187,54, oltre oneri di sicurezza pari ad €.1.940,62, in totale €.33.128,16 piu IVA al 10%, in totale
€.36.440,97, al netto del ribasso d’asta del 18% offerto sul prezzo posto a base di gara;

2. DI STABILIRE che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.:

=il fine del contratto & la realizzazione dei lavori denominati “Intervento di riqualificazione e
miglioramento della condotta di adduzione S. Pietro — Farano e Pirera — Mancusa del Civico
Acquedotto”;

» 'oggetto del contratto e “Intervento di riqualificazione e miglioramento della condotta di
adduzione S. Pietro — Farano e Pirera — Mancusa del Civico Acquedotto”;

= il contratto, avra durata di giorni 42, si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo
I'uso del commercio e sottoscrizione della determina di affidamento per accettazione ai sensi
dell’art. 40 del Codice dei contratti pubblici che recepisce I'obbligo di utilizzo dei mezzi di
comunicazione elettronica in tutta la fase di gara direttamente dall’articolo 22 della Direttiva
2014/24/UE, disposizione rientrante tra quelle a recepimento obbligatorio dagli stati membri;

= |le clausole contrattuali sono quelle richiamate nella documentazione relativa alla Trattativa Diretta
TD, disponibile sulla Piattaforma ASMECOMM (E-procurament) ed inserita agli atti della presente
determinazione;;

» le modalita di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base sono quelli descritti in
narrativa, qui integralmente richiamati.

3. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari e quindi della Legge n. 136/2010, & stato
richiesto ed attribuito il seguente codice CIG: 7894889C7E, attraverso il sistema SIMOG dell’ANAC,
cosi come specificatamente prescritto nelle indicazioni operative fornite a mezzo PEC dal MEF —



Ragioneria Generale dello Stato — ai Comuni beneficiari del contributo de quo, al fine di consentire il
monitoraggio e |'aggiornamento periodico dell’'intervento oggetto di contributo sulla piattaforma
informatica BDAP - MOP;

4. DI DARE ATTO che il Codice CUP assegnato all’intervento ¢& il seguente: C62B19000010001;

5. Didare atto, ancora, che in relazione all’aggiudicazione il quadro della spesa risulta cosi rimodulato:

A) Lavori al netto del rib. del 18,00 % €.31.187,54
A1) Oneri della Sicurezza €. 1.940,62

SOMMANO €.33.128,16 €. 33.128,16
B) Somme a disposizione

dell’Amministrazione
1) PerlVA10%suA €
2) Incentivo art. 113 del D.Lgs. €
n°50/2016 — 2% su A) LAVORI
3) Spese di Gara €. 1.500,00
€
€

. 3.312,81

799,48

4) Imprevisti . 1.928,88

5) Oneri conferimento a discarica
autorizzata
6) Economia su Ribasso d’asta (compreso

. 1.800,00

IVA) €. 7.530,67
SOMMANO €.16.871,82 €. 16.871,82
TOTALE COMPLESSIVO €. 50.000,00

6. DI DARE ATTO che la superiore somma complessiva di Euro 50.000,00 risulta impegnata al Titolo 2 —
Missione 8 — Programma 1 — Cap. n.2521/1 “Intervento di riqualificazione della condotta di adduzione
S. Pietro — Farano e Pirera — Mancusa, ecc. Legge 145/2018” del redigendo Bilancio di Previsione anno
2019, in corso di formazione;

7. DI DARE ATTO che la spesa per lI'importante e indispensabile “Intervento di riqualificazione e
miglioramento della condotta di adduzione S. Pietro — Farano e Pirera — Mancusa del Civico
Acquedotto” rientra altresi fra quelle previste dall’art. 163 comma 2 del TUEL (nel caso di gestione
provvisoria), anche al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente (i lavori
dovranno iniziare entro il 15 Maggio 2019. In caso di mancato avvio nei termini previsti e di parziale
utilizzo, i contributi vengono revocati);

8. DI DARE ATTO che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilita o conflitto di
interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e dalla legge 190/2012 per le quali &
fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi;

9. DI DISPORRE che la presente determinazione venga trasmessa, per quanto di competenza, all’Ufficio
di Ragioneria — Sede, al Sig. Sindaco — Sede ed all’Operatore Economico Antonino COCI, Via S. Maria
Xilona — 98069 Sinagra (ME) — Partita IVA: 01648970836;

CHE in data 09/05/2019, é stato sottoscritto il Verbale di Consegna dei Lavori, ai sensi dell’ Art. 5 del

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n°49 del 07/03/2018 con conclusione

contrattuale prevista per il 20/06/2019;

CHE su richiesta motivata, il RUP su parere del sottoscritto ha concesso n° 2 proroghe per la conclusione

dei detti lavori, che in dipendenze delle dette proroghe la nuova scadenza contrattuale per dare finiti i

lavori di riferimento & stata fissata per il 30/07/2019;

CHE con nota datata 30/07/2019, registrata al Protocollo Generale del Comune la ditta esecutrice

dell’intervento ha comunicato che in data 30/07/2019, i lavori sono stati ultimati;

CHE in data 02/08/2019 & stato sottoscritto il Certificato di Ultimazione dei Lavori dal quale risulta che gli

stessi sono conclusi il 30/07/2019;

CHE in data 02/09/2019 é stato redatto il certificato di regolare esecuzione dei lavori in oggetto,

conformemente al D.Lgs. n. 50/2016 e del D.M. n. 49/2018;

Visto I'art. 113 comma 1 del Codice dei contratti approvato con Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,
con la quale stabilisce che I'incentivo alla progettazione pari al 2% venga destinato '80% tra il responsabile
del procedimento e gli incaricati della redazione del progetto, del piano della sicurezza, della direzione dei



lavori, del collaudo, nonché tra i loro collaboratori; gli importi sono comprensivi anche degli oneri
previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione e il comma 4 stabilisce che il restante 20% delle
risorse finanziarie del fondo per la progettazione e l'innovazione & destinato all’acquisto di beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

Visto il prospetto di liquidazione redatto dal Responsabile Unico del Procedimento, datato 13/10/2020, dal
quale risulta che I'importo da liquidare ai componenti dell’Ufficio Tecnico Comunale — Settore lavori
Pubblici, ascende a complessivi €.575,63:

Quota su cui calcolare il fondo - (80% del 2% dell'lmporto B.a. - art. 5 comma 2 del Regolamento Comunale | € 639,59 |
approvato con Delibera Giunta Comunale n®127 dell'11/09/2020)

A RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO - 35% € 223,86 Funzionario ed importo Corrispondente

Verifica preventiva del Progetto - 5% € 31,98 Geom. Giuseppe Franchina

Responsabile Unico del Procedimento - € 255,83 I € 255,83
B DIRETTORE DEI LAVORI E COORDINATORE SICUREZZA FASE DI PROGETTAZIONE Funzionario ed importo Corrispondente

Direttore dei lavori ovvero Direttore dell'Esecuzione - 25% 159,90 Ing. Renato CILONA

€
Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione - 10% € 63,96
Operazioni di Collaudo o Certificato di Regolare Esecuzione - 10% €

Totale € 287,81 I € 287,81
C SUPPORTO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - 5% € 31,98 Funzionario ed importo Corrispondente
Sig. Pietro RADICI
Totale € 31,98 I € 31,98

TOTALE INCENTIVO € 575,63
Ritenuto opportuno, pertanto, di dar corso alla relativa liquidazione, dando atto che la superiore somma
trova copertura finanziaria al Titolo 2 — Missione 8 — Programma 1 — Cap. n.2521/1 RR.PP. - “Intervento di
riqualificazione della condotta di adduzione S. Pietro — Farano e Pirera — Mancusa, ecc. Legge 145/2018”;
Preso atto che fra i destinatari di codesti incentivi tecnici di cui all’art. 113 del D.L.gs. n. 50/2016 e s.m. i.
non risultano dipendenti e funzionari appartenenti alla fascia professionale del personale con qualifica
dirigenziale (giusta Delibera Corte dei Conti Liguria, Sezione Controllo, del 6 dicembre 2018, n. 131);
Visto il Regolamento Comunale per la ripartizione degli incentivi alla progettazione interna, adottato con
Deliberazione di G.C. n. 127 dell’11/09/2020;
Visti:
* |a proposta di Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. n.
50/2016,
come modificato dall’art. 76 del D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, elaborato dall’ANCI nel maggio 2018;
= |o Schema di Regolamento recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni
tecniche previsti dall’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016”, elaborato da ITACA - Istituto per l'innovazione e
trasparenza degli appalti e la compatibilita ambientale, nel luglio 2018;
Visti:
=il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, come applicato in Sicilia dalla L.R. 17 maggio 2016 n. 8 art. 24
(pubblicata sulla GURS n. 22 del 24/05/2016);
= il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017, come applicato in Sicilia giusta Circolare prot. n. 113312 del 26/05/2017,
emanata dall’Assessore Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita e dal Dirigente del
Dipartimento Regionale Tecnico;
= j| D.P.R. 05 Ottobre 2010 n. 207 nelle parti in atto vigenti;
= |'art. 24 della L.R. n. 8 del 17 maggio 2016, recante “Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12
per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;
= la L. n. 142/1990 come recepita con l.r. n. 48/1991 e modificata con l.r. n. 30/2000;
= |a Legge Regionale n. 30/2000;
= il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
= |alegge n. 127/1997 e s.m.i.;
= [a L.R.n.12/2011;
= e LL.RR. nn. 44/1991 e 48/1991;
= i| D.L. n. 76 del 16/07/2020 - Decreto Semplificazioni;
= 'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente in Sicilia;
= |a Determinazione del Sindaco n. 14 del 03/07/2019, con la quale il sottoscritto & stato nominato
Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici e sono state
affidate le Funzioni Dirigenziali;
= j| Regolamento Comunale di Contabilita;



= |o Statuto Comunale vigente;

DETERMINA

1)-Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2)-Di liquidare, per i motivi di cui in premessa ai componenti dell’Ufficio Tecnico Comunale — Settore
Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici la complessiva somma di €.575,63, relativa
all'Incentivo Progettazione art. 113 del Codice dei Contratti approvato con Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50 e s.m.i. secondo il prospetto redatto in data 13/10/2020, dal Responsabile Unico del
Procedimento relativamente alla lavori di “Intervento di riqualificazione e miglioramento della
condotta di adduzione S. Pietro — Farano e Pirera — Mancusa del Civico Acquedotto”, che di seguito si
riporta:

Quota su cui calcolare il fondo - (80% del 2% dell'lmporto B.a. - art. 5 comma 2 del Regolamento Comunale | € 639,59 |
approvato con Delibera Giunta Comunale n®127 dell'11/09/2020)

A RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO - 35% € 223,86 Funzionario ed importo Corrispondente
Verifica preventiva del Progetto - 5% € 31,98 Geom. Giuseppe Franchina
Responsabile Unico del Procedimento - € 255,83 I € 255,83
B DIRETTORE DEI LAVORI E COORDINATORE SICUREZZA FASE DI PROGETTAZIONE Funzionario ed importo Corrispondente
Direttore dei lavori ovvero Direttore dell'Esecuzione - 25% € 159,90 Ing. Renato CILONA
Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione - 10% € 63,96
Operazioni di Collaudo o Certificato di Regolare Esecuzione - 10% € 63,96
Totale € 287,81 I € 287,81
C SUPPORTO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - 5% € 31,98 Funzionario ed importo Corrispondente
Sig. Pietro RADICI
Totale € 31,98 I € 31,98

TOTALE INCENTIVO € 575,63

3)-Di dare atto che la somma di €.639,59 & & imputato al Titolo 2 — Missione 8 — Programma 1 — Cap.
n.2521/1 “Intervento di riqualificazione della condotta di adduzione S. Pietro — Farano e Pirera —
Mancusa, ecc. Legge 145/2018”;

4)-Di dare atto che in data 02/09/2019, per I'appalto dei lavori in oggetto, & stato redatto il certificato di
regolare esecuzione dei lavori in oggetto, conformemente al D.Lgs. n. 50/2016 e del D.M. n. 49/2018;

5)- Di dare atto che fra i destinatari di codesti incentivi tecnici di cui all’art. 113 del D.L.gs. n. 50/2016 e
s.m.i. non risultano dipendenti e funzionari appartenenti alla fascia professionale del personale con
qualifica dirigenziale (giusta Delibera Corte dei Conti Liguria, Sezione Controllo, del 6 dicembre 2018, n.
131)

6)-Di dare atto che la ripartizione dei suddetti incentivi risulta conforme alle disposizioni contenute nel
Regolamento Comunale per la ripartizione degli incentivi alla progettazione interna, adottato con
Deliberazione di G.C. n. 127 dell’11/09/2019;

7)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilita, all'Ufficio Ragioneria
per i conseguenti adempimenti;

8)-La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, sara pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

L’istruttore

F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA I1 Responsabile dell’ Area Pianificazione
Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici

F.to Ing. Renato CILONA



COMUNE DI SINAGRA
Prov. di Messina

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle
pubblicazioni,

ATTESTA

Che la presente determinazione sara pubblicata sull’ Albo Pretorio on line istituito
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi

dal  15.10.2020 al 30.10.2020

Dalla Residenza Comunale, 1i , 15.10.2020

L’ Addetto alle pubblicazioni I1 Segretario Comunale
F.to Salvatore Giaimo F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.
Dalla Residenza Comunale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE




